1

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial

Diário Oficial

República Federativa do Brasil – Estado do Pará -
Município de Garrafão do Norte

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = =

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 15 de abril de 2025 Edição N° 375

6 GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº. 031, de 15 de abril de 2025.
DISPÕE SOBRE OS FERIADOS E PONTO FACULTATIVO NOS DIAS 17,
18 E 21 DE ABRIL DE 2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
Excelentíssimo Senhor MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO,
prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do Pará, no uso
de suas atribuições legais e na forma prevista da Lei Orgânica
Municipal,
DECRETA:
Art. 1º Fica declarado PONTO FACULTATIVO, nas repartições
Públicas Municipais de Garrafão do Norte - PA, no próximo dia 17
de abril de 2025 (quinta-feira), em virtude do Feriado da Paixão
de Cristo no dia 18 do corrente mês (sexta-feira).
Art. 2° Ficam divulgados os dias de FERIADOS em âmbito
nacional, estadual e municipal, para cumprimento pelos órgãos e
entidades da administração pública municipal direta, autárquica e
fundacional do poder executivo, sem prejuízo da prestação dos
serviços considerados essenciais no ano de 2025:
I - 18 de Abril: Paixão de Cristo (Feriado Religioso - Lei Federal n°
9.093/1995) SEXTA-FEIRA;
II - 21 de abril: Tiradentes (Feriado Nacional - Lei Federal n°
662/1949 c/c a Lei Federal n° 10.607/2002) SEGUNDA-FEIRA;
Art. 3º Ficam mantidos todos os serviços declarados de natureza
essencial e que não podem sofrer solução de descontinuidade.
Gabinete do Prefeito Municipal de Garrafão do Norte (PA), em 15
de Abril 2025.

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal de Garrafão do Norte

Protocolo: 20250059
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-221203. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E
REFORMAS DE PONTES EM MADEIRA NO MUNIPIO DE GARRAFÃO
DO NORTE. EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SOUZA
SOARES LTDA - ME: CNPJ: 06.137.872/0001-82 CONTRATO Nº
2024230101. Valor Total: R$1.230.309,42, Vigência do Contrato:
23/01/2024 a 31/12/2024.

EDSON LOPES TORRES
Agente de Contratação

Protocolo: 20250060

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO
Prefeito Municipal

FRANCISCO DAMASCENO CRUZ

Vice-Prefeito Municipal

ALCINO SOUZA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA
Procuradora Geral do Município

DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO.

Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 -

Garrafão do Norte/PA.
www.garrafaodonorte.pa.gov.br

MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO

Sec. Mun. de Administração e Planejamento

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO
Diretor de Comunicação e Marketing

ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA

Diretor do DOM